Số 02 Phan Đình Phùng -  P. Quang Vinh - Tp.Biên Hoà - T. Đồng Nai

ĐT: 02513  942641   Fax: 02513 943797

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :                /SYT-KHTC

Đồng Nai, ngày        tháng 02 năm  2024
V/v triển khai Thông tư số

01/2024/TT-BKHĐT ngày

15/02/2024 của Bộ Kế hoạch

và Đầu tư.

 Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1835/UBND-KTNS ngày 23/02/2024 của UBND

tỉnh về việc triển khai Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ

Trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về Hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về

lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia

(đính kèm công văn điện tử); về việc này, Sở Y tế có ý kiến như sau:

- Sở Y tế triển khai nội dung Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày

15/02/2024 của Bộ Trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư về Hướng dẫn việc cung cấp,

đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng

đấu thầu quốc gia  đến các đơn vị trực thuộc biết à thực hiện.

- Đề nghị các đơn vị trực thuộc nghiêm túc thực hiện việc cung cấp, đăng

tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc

gia theo quy định tại Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ

Trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư; Chịu trách nhiệm đối với việc không thực hiện

hoặc thực hiện không đầy đủ việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa

chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia và Báo Đấu thầu; không đáp

ứng lộ trình lựa chọn nhà thầu qua mạng theo quy định.

- Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ Trưởng Bộ Kế

hoạch và Đầu tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/02/2024. Các nội dung về quy

định chung; cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và nội dung các

mẫu hồ sơ đấu thầu, Phụ lục có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2024.

- Kể từ ngày 01/01/2024, Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022

của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải

thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia

và Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ trưởng Bộ Kế

hoạch và Đầu tư Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu hết hiệu lực thi

hành.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị phản hồi về

Sở Y tế gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh xem xét,

quyết định.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Thong-tu-08-2022-TT-BKHDT-cung-cap-thong-tin-dau-thau-tren-He-thong-mang-dau-thau-516327.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Dau-tu/Thong-tu-10-2015-TT-BKHDT-ke-hoach-lua-chon-nha-thau-294279.aspx

2

Đề nghị Giám đốc các đơn vị trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Nghiệp vụ - SYT;

- Văn phòng Sở - SYT;

- Lưu: VT, KHTC.
ThảoĐT 36/2024-CV.

GIÁM ĐỐC

Lê Quang Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T15:14:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T15:39:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T15:39:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T15:39:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!